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ZYRA E PROKURIMIT

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i AK-sé né bazé té Nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke vendosur sipas Kérkesés se Parashtruar pér Ri-
Shqyrtim t& dt.27.08.2021 nga Grupi i Operatori Ekonomik, “PMC” Shpk nga Prishtina &
N.SH.”KASTRIOTI” Ferizaj, lidhur me Aktivitetin ¢ Prokurimit “Furnizimi dhe montimi i
serrave” me Numér té Aktivitetit té Prokurimit 615-21-4673-1-1-1, nxjerré kété:

VENDIM

Refuzohet e pa bazuar - Kérkesa pér Rishqyrtim t€ dt.27.08.2021 ,parashtruar nga Grupi i
Operatori Ekonomik, “PMC” Shpk nga Prishtina & N.SH.”KASTRIOTI” Ferizaj, lidhur me
Aktivitetin e Prokurimit “Furnizimi dhe montimi i serrave” me Numér t& Aktivitetit t&
Prokurimit 615-21-4673-1-1-1, Kundér Njoftimit t¢ Vendimin t& AK & datés 23.08.2021 t&
publikuar pérmes platéformés sé e-prokurimit dhe t& ueb-fages s¢ KRPP-&s.

Vértetohet; Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues t& Aktivitetit té Prokurimit té

datés 23.08.2021, t& publikuar pérmes platéformés s¢ e-prokurimit dhe t& ueb-fages s¢ KRPP-&s.

AK - Ka pezulluar; Aktivitetin e prokurimit me dt.31.08.2021 dhe publikuar pér t& gjitha palét
né platformén elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https:/e-prokurimi.rks-gov.net.

AK- Qéndron prapa, Njoftimit pér kontraté t& Aktivitetit t& Prokurimit sepse kemi vazhduar
sipas LPP-&s dhe legjislacionit dytésor t& Prokurimit Publik.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t€ gjitha palét né platformén
elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetimi

Grupi i Operatori Ekonomik, “PMC” Shpk nga Prishtina & N.SH.”KASTRIOTI” Ferizaj,
lidhur me Aktivitetin e Prokurimit “Furnizimi dhe montimi i serrave” me Numér t€ Aktivitetit
té Prokurimit 615-21-4673-1-1-1, Kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK t€ dat€s 23.08.2021,
Pas analizimit te pretendimit ankimore, AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim &shté e pa
bazuar dhe se pretendimet ankimore nuk qéndrojné:

MEé: 24.08.2021, ky grup operatorésh ka kérkuar gasje né dokumentacionin e tenderit gjegjésisht
né oferten e operatorit té rekomanduar pér kontraté.

Mé: 24.08.2021, po at dité ju lejua qasja, dhe né fakt muarr ofertén e operatorit t&€ rekomanduar
pér kontraté.

AK ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ardhé né pérfundim si n€ vijim:



Pas analizimit t& pretendimeve ankimore AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim éshté e pa
bazuar.

1. Operatori Ekonomik “Berisha Construction™ n& kété tender (pra né tenderin aktual pér t&
cilin &shté béré njoftimi mbi vendimin e AK-&s) ka ofertuar si i vetém dhe jo né grup me
Operatorin Ekonomik t& cilit ju ka ndérpreré¢ Kontrata. Eshté e vértet q& Operatori
Ekonomik “Berisha Construction” i cili éshté propozuar pér Kontraté ka qen anétar i
konzerciumit me Operatorin Ekonomik té cilit ju ka shképutur kontrata pér t€ njéjtin
aktivitet t& prokurimit por qe nuk ka gen lider i grupit dhe &shté térhequr nga konzerciumi
pas nénshkrimit t& kontratés. Po t& ishte térhequr gjaté fazés s& tenderimit apo vlerésimit
natyrisht g&¢ AK kishte vepruar né bazé té nenit 27.5 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ
pér Prokurim Publik mirépo njé gjé e tillé nuk ka ndodhur.

Operatori Ekonomik “Berisha Construction™ &sht¢ térhequr pas nénshkrimit t€ kontratés
dhe i njéjti nuk ka qen deponues i sigurimit t&é ekzekutimit pra AK ka vepruar né
pajtueshméri té ploté me interpretimin e KRPP-&s t& publikuar né ueb-fagen e KRPP-&s me
daté  19.05.2021. Me njé fjalé Operatori Ekonomik “Berisha Construction” kur &shté
shképutur kontrata nuk ka qené mé anétar i konzerciumit dhe shképutja e kontratés dhe
konfiskimi i sigurimit t& ekzekutimit ka ndodhur mes AK-&s dhe Liderit t& grupit t&
kontratés.

Autoriteti Kontraktues sipas LPP-sé nuk ka t& drejté ta eliminoj njé Operator Ekonomik

Pa ndonjé Vendim té Gjykatés kompetente me té cilin éshté shpall fajtor Operatori
Ekonomik, i njéjti nuk mund té konsiderohet i pa pérshtatshém pér t€ marr pjesé né

njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e njé kontrate.

2. Sa i pérket qasjes né dokumente t& prokurimit AK ka vepruar gjithashtu né pérputhje t&
ploté me interpretimin e KRPP-gs t& publikuar né ueb-fage e saj te pyetjet e shpeshta me
Nr. 40 e cila e pérkufizon palén e interesit vetém nése OE ka qen pjesémarrés né at tender.
Pra AK-én nuk e lejon ligji t& lejoj qasje njé OE né dokumentet e Kontratés nése i njéjti
nuk ka qené pjesémarrés né at tender. Sig¢ e dini edhe ju né tenderin paraprak pér t€ cilin
éshté shképutur Kontrata ju nuk keni ofertuar fare.

Gjithashtu AK ka publikuar né ueb-fage t& e-prokurimit t& gjitha dokumentet pérfshiré
kontratén, shképutjen e saj dhe arsyet e shképutjes.

3. AK ka veprua né pajtim me té gjitha dispozitat e LPP-és dhe legjislacionit sekondar t&
prokurimit né fuqi duke propozuar OE-én me ¢mim mé té liré.



Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit bazuar né€ ato ¢ u than mé larté ka vendosur si né dispozitiv.

Nga se u cek mé larté né bazg t& Ligjit nr. 04/L-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.
04/1-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/1-092, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Udhézim _juridik: Kundér kétij vendimi pala e paké&naqur mund té parages ankesé né
institucionet tjera kompetente.
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